
UCHWAŁA NR XXXIV/198/2021 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie honorowego obywatelstwa Gminy Łęki Szlacheckie oraz zasad i trybu jego nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala co następuje: 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie osób za zasługi dla Gminy Łęki Szlacheckie ustanawia się tytuł 
„Honorowy Obywatel Gminy Łęki Szlacheckie”. 

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania ww. tytułu w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem tytułu Honorowego Obywatela pokrywane będą z budżetu 
Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/198/2021 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

REGULAMIN ZASAD I TRYBU NADAWANIA 

TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

§ 1. 1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie jest wyrazem najwyższego wyróżnienia 
i uznania społeczności Gminy Łęki Szlacheckie. 

2. Godność „Honorowy Obywatel” przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Łęki Szlacheckie, 
w szczególności: 

- w dziedzinach nauki, kultury, sportu, gospodarki, polityki, 

- współpracujących z gminą, 

- promujących gminę, 

- wspierających inicjatywy gminne, 

a także wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym Regulaminie. 

§ 2. Tytuł Honorowy Obywatel może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

§ 3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz w formie odrębnej uchwały 
Rady Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie. 

§ 5. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela, zgodnie z wzorem określonym 
w załączniku nr 1 do regulaminu, mogą występować: 

a) radni Gminy Łęki Szlacheckie, 

b) Wójt Gminy Łęki Szlacheckie, jednostki organizacyjne gminy, 

c) organizacje społeczne i stowarzyszenia posiadające osobowość prawną, 

d) grupa przynajmniej 50 mieszkańców Gminy Łęki Szlacheckie. 

2. W przypadku, jeżeli wniosek składają organizacje społeczne i stowarzyszenia posiadające 

Osobowość prawną – wniosek taki powinien być podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania 
wnioskodawców. Do wniosku należy dołączyć uchwały odpowiednich organów wnioskujących. 

3. W przypadku, jeżeli wniosek składa grupa mieszkańców– do wniosku należy dołączyć listę 

Grupy mieszkańców z podaniem adresu i podpisem. Mieszkańcy powinni posiadać czynne prawo wyborcze.  
Wzór stanowi załącznik Nr 4 do regulaminu. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela powinien zawierać: 

a) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy, 

b) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu ze wskazaniem zasług osoby zgłaszanej do uhonorowania, 

c) dane kontaktowe wnioskodawcy. 

2. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych, wzór 
załącznika nr 2 regulaminu. 

3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela składa się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

4. Komisją wiodącą w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
która wniosek opiniuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



§ 7. Honorowy Obywatel Gminy Łęki Szlacheckie otrzymuje Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Łęki Szlacheckie, zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 3 do Regulaminu. 

§ 8. 1. Nadanie godności Honorowego Obywatela odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu 
wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

2. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania 
Tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

3. Wręczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela dokonuje w imieniu Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz Wójt Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 9. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatela przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „ Honorowy Obywatel Gminy Łęki Szlacheckie”; 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Gminy Łęki Szlacheckie oraz gminnych uroczystościach 
w charakterze gościa honorowego; 

3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez gminne jednostki 
organizacyjne. 

§ 10. Honorowy Obywatel Gminy Łęki Szlacheckie zostaje wpisany do Księgi Honorowych Obywateli Gminy 
Łęki Szlacheckie znajdującej się pod opieką Wójta Gminy. 

§ 11. 1. Rada może pozbawić tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie w razie stwierdzenia, że 
jego nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd lub dopuszczenia się przez osobę wyróżnioną czynu, 
wskutek którego stała się niegodna Tytułu. 

2. Odebranie Tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

3. Podjęcie uchwały przez Radę o pozbawieniu godności Honorowego Obywatela stanowi podstawę do 
dokonania zmian w Księdze Honorowych Obywateli Gminy Łęki Szlacheckie, o której mowa w § 10.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęki 
Szlacheckie 

………………………. , dnia …………………… 

(miejscowość) 

WNIOSEK O NADANIE 
TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

I. Wnioskodawca: 

………………………………………………………………………………………………… 

…....……………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…..………………………… 

Dane kandydata: 

1) imię (imiona) i nazwisko …………………………………………………………………………… 

2) data i miejsce urodzenia .………………………………………………………………………..… 

3) miejsce zamieszkania ………………………………………………………………………………... 

II. Uzasadnienie wniosku 

(szczegółowa charakterystyka działalności kandydata uzasadniająca nadanie tytułu): 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………… 

………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………… 

………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………… 

………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………… 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Łęki Szlacheckie 
 

Data ……………..…………  
Imię i nazwisko kandydata:  
 
……………………………...  
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dn. 27 kwietnia 2016r. 
ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie”.  
Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załącznikach określonych Regulaminem 
nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie.  
 
 
 
 
 
 
        Podpis kandydata  
        …………………………………… 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



     
Załącznik Nr 3 do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęki 
Szlacheckie 

 

 

 
 

AKT NADANIA 
RADA GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE UCHWAŁĄ NR ………. 

NADAJE 
 

Pani/Panu 
………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 
 
 
 
 
 
 

TYTUŁ 
HONOROWY OBYWATEL GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

 
 
 
 
 
 
Łęki Szlacheckie, dnia ..………………….. 
 
Wójt Gminy Łęki Szlacheckie                    Przewodniczący Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Łęki Szlacheckie 
 
 
WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE WYSTEPUJACYCH Z 
WNIOSKIEM O NADANIE TYTULU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ŁĘKI 
SZLACHECKIE  
” Wyrażam zgodę na przewarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie 
w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęki 
Szlacheckie Panu/Pani………………………………………..., złożenie podpisu na wykazie jest 
równoznaczne z wyrażeniem zgody. Zgoda jest dobrowolna i może być wycofana w każdym 
momencie.  
Klauzula informacyjna  
Dane zawarte w niniejszym wykazie przetwarzane będą przez Urząd Gminy Łęki Szlacheckie, na 
podstawie art. 6 ust.1 lit. a, RODO oraz Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie w sprawie 
nadania Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie.  
Dane mogą zostać udostępniane organom nadrzędnym, innym uprawnionym podmiotom na 
podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych mogą być osoby fizyczne lub prawne, organy 
publiczne, jednostki lub inne podmioty, którym zgodnie z przepisami prawa ujawnia się dane 
osobowe niezależnie od tego, czy są stroną trzecią. Dane osobowe nie będą przekazywane do 
państwa trzeciego, będą przechowywane przez okres zgodny z wymogami przepisów 
archiwalnych, Osoba, której dane są przetwarzane ma prawo do dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do sprzeciwu 
wobec przetwarzania, prawo do ich usunięcia, prawo do wniesienia skargi do PUODO (na adres 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa), gdy uzna Pan/ Pani, że 
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO.  
 
Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie 
Lp.  Imię i nazwisko Adres 

zamieszkania 
Nr ewidencyjny 

PESEL 
Podpis 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
8.      
9.      
10.      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego 
obywatelstwa gminy. 
Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Łęki Szlacheckie jest wyróżnieniem, które przyznaje się 
osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Łęki Szlacheckie we wszystkich możliwych 
dziedzinach nauki, kultury, sportu, gospodarki, polityki, współpracujących i promujących gminę 
oraz wspierających inicjatywy gminne, a także wybitnym osobistościom. 
Tytuł potwierdza szczególne znaczenie osób uhonorowanych dla lokalnej społeczności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075CFF21-CADD-4B5F-BD2E-A5EA4C1F1D18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3
	Zalacznik 1.4
	Uzasadnienie

